
COMUNE DI BROSSO 
C.A.P. 10080     CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO    TEL 0125-795158-795133 

     FAX 0125-795248 

 
Originale 

 
 

 
 

 
SERVIZIO TECNICO TECNICO-MANUTENTIVO  CULTURA 

 
 

DETERMINAZIONE N. 32 
 
 

DEL 16/08/2022 
 
 
 
OGGETTO : 
missione 2 componente 4 investimento 2.2  - CUP E84H22000950006. - CIG. Z0C3781D45 
AFFIDAMENTO INCARICO PER PROGETTAZIONE DEFINITIVA/ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI E 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA PER I LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEL 
SALONE PLURIUSO COMUNALE      
 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO TECNICO-MANUTE NTIVO  CULTURA 

 
      
Preso atto che con decreto del Ministero dell’Interno del 30 gennaio 2022 è stata assegnata al Comune di 
Brosso a valere sulle risorse dell’anno 2022 un contributo di € 50.000,00 per la messa in sicurezza di scuole, 
strade, edifici pubblici e patrimonio comunale, l’efficientamento energetico e l’abbattimento delle barriere 
architettoniche e che tali risorse rientrano all’interno della missione 2 componente 4 investimento 2.2 dei 
fondi finanziati dal PNRR ; 

Rilevato opportuno effettuare alcuni lavori di efficientamento energetico dell’impianto termico ed elettrico 
del Salone Pluriuso comunale;  

Visto il preventivo presentato dall’ing. Marco Caretto, assunto al protocollo 2591 del 09/08/2022, che 
prevede una spesa complessiva di € 5.750,00 per la progettazione definitiva/esecutiva, direzione lavori e il 
coordinamento della sicurezza per i lavori di efficientamento energetico del salone pluriuso comunale; 

Ritenuto congruo il medesimo; 

Visto il decreto sindacale n.5/2021 del 25/10/2021 di attribuzione al sottoscritto dell’incarico di 
Responsabile del Servizio tecnico/tecnico manutentivo e cultura;  

Visti: 

- il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267; 

- il Decreto Legislativo 18/04/2016, n. 50; 

Richiamate: 

- la deliberazione C.C. n. 7 del 07/04/2022 ad oggetto: “Approvazione Documento Unico di 
Programmazione Semplificato – DUPS 2022-2024”; 

- la deliberazione C.C. n. 8 del 07/04/2022 ad oggetto: “Approvazione bilancio di previsione 2022-
2024”; 

Preso atto che il CIG, Codice Identificativo di Gara, relativo ai lavori in oggetto è il seguente Z0C3781D45; 

Accertata la regolarità tecnico normativa del presente atto, 

 

DETERMINA 

 

Di affidare, all’Ing. Marco Caretto, la progettazione definitiva/esecutiva, direzione lavori e il coordinamento 
della sicurezza per i lavori di efficientamento energetico del salone pluriuso comunale al costo di € 5.750,00 
oltre oneri; 

 
Di impegnare la somma complessiva di € 5.980,00 al capitolo 1936 “LAVORI DI EFFICIENTAMENTO 
ENERGETIVO SALONE PLURIUSO” codice 01.05.2.202 del Bilancio di Previsione 2022/2024 anno 
2022, finanziato con contributo ministeriale, finanziato con i fondi europei del Pnrr missione 2 componente 
4 investimento 2.2; 

 
Di dare atto che avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni 
dalla data di pubblicazione dell'atto all’Albo Pretorio on line, ovvero ricorso al Capo dello Stato entro 120 
giorni dalla suddetta data. 

 



 
Brosso, li 16/08/2022 Il Responsabile Del Servizio TECNICO 

TECNICO-MANUTENTIVO  CULTURA  
 ( BOVIO Luigi Michele) 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Per l’esecutività del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 comma 4 del 
D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, si attesta: 
 
 
o La regolare copertura finanziaria del presente impegno di spesa. 
 

N. Impegno Data impegno Capitolo 
128 21/08/2022 1936 

 
 

 Il Responsabile Del Servizio Finanziario  
Brosso, li 21/08/2022 
 

 
( VIGLIERMO BRUSSO Anna Serafina) 

 

 
 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE N. 390 
 

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal 12/12/2022 

 

Brosso, li 12/12/2022 
 IL MESSO NOTIFICATORE 
  Michela TAPPERO 
 

 
 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
E’ copia conforme all’originale in formato digitale. 
 
  
  
 F.to  
 
 

 


